Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas
Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma - Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000

Cruz das Almas - Bahia – Brasil – Telefone: 0800 000 3167

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2025- PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 209/2025. O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS, através da SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, com sede na Rua Lélia Passos S/N – Parque Sumaúma – Bairro:
Lauro Passos, CEP: 44.380-000, inscrito no CNPJ sob o nº14.006.977/0001-20, através de sua
Comissão Permanente de Licitação – COPEL, torna público para conhecimento de todos os
interessados, a realização da Chamada Pública para DISPENSA DE LICITAÇÃO, cujo objeto é a
Contratação de empresa especializada para aquisição de peça com instalação para atender a demanda
do equipamento aparelho de Raio X da marca Konica Minolta, da Unidade de Pronto Atendimento –
UPA24H do município de Cruz das Almas/BA. DATA E HORÁRIO LIMITE PARA ENVIO DA

PROPOSTA DE PREÇO E DOCUMENTOS DE  HABILITAÇÃO: De: 17/02/2025 às 09:h00min,
até 19/02/2025 às 17:00hs. VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 40.788,50 (quarenta mil e

setecentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos). BASE LEGAL: ART. 75, INCISO II DA LEI
FEDERAL Nº14.133/2021, e demais legislações aplicáveis. Os interessados em apresentar proposta
de preços e/ou tomar ciência das condições/exigências técnicas, administrativas e financeiras da
contratação, poderão acessar o Termo de Referência completo no sítio
http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao. O período de apresentação de propostas e
documentos de habilitação aos interessados é de 3 (três) dias úteis, conforme §3º do art. 75 da Lei
14.133/2021, e serão recebidas pelo e-mail: licita.cruz@cruzdasalmas.ba.gov.br ou entregues
mediante protocolo na COPEL, situado na Rua Lélia Passos S/N – Parque Sumaúma – Bairro: Lauro
Passos, CEP: 44.380-000. Outras informações sobre a Dispensa de Licitação serão prestadas pela
Comissão Permanente de  Licitação, de segunda a sexta-feira, das 8:30 ás 17:00, quando estarão
disponíveis através do e-mail: licita.cruz@cruzdasalmas.ba.gov.br. endereço eletrônico
http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao, clicando na aba LICITAÇÃO no Portal de
ACESSO A INFORMAÇÃO. Cruz das Almas, Bahia, 13 de fevereiro de 2025.

http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao
mailto:licita.cruz@cruzdasalmas.ba.gov.br
mailto:licita.cruz@cruzdasalmas.ba.gov.br.
http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao